
GROENLINKS 
buitengewoon 

NOORDOOSTPOLDER 
56jaar pmeanta 

M O T I E 2012-02-VI 
O n d e r w e r p : Distantiëren website P W , meldpunt Midden -en Oost-Europeanen 

De g e m e e n t e r a a d v a n Noo rdoos tpo lde r , in vergadering bijeen op 23 februari 2012, 

overwegende dat 
1. in de media diverse artikelen en websites verschenen zijn over het meldpunt Midden-

en Oost-Europeanen; 
2. de PVV op haar website meldt dat "De PVV deze website heeft gelanceerd en via deze 

website mensen klachten kunnen melden die veroorzaakt zijn door Midden en Oost-
Europeanen (zgn. MOE-landers). Het kan gaan om overlast, vervuiling, verdringing op 
de arbeidsmarkt. Voor veel mensen vormen deze zaken een serieus probleem. 
Klachten worden vaak niet gemeld, omdat men het idee heeft dat er toch niets mee 
wordt gedaan" (bron: website P W ) ; 

3. er in de gemeente Noordoostpolder tussen 1500 en 2500 MOE-landers (veelal Polen) 
werkzaam en gehuisvest zi jn, 

van mening dat 
1. het door de PVV ingestelde meldpunt voorbijgaat aan Artikel 1 uit de Grondwet: 'Allen 

die zich in Nederland bevinden, worden in gelijke gevallen gelijk behandeld. 
Discriminatie wegens godsdienst, levensovertuiging, politieke gezindheid, ras, 
geslacht of op welke grond dan ook, is niet toegestaan'; 

2. de website van de P W afbreuk doet aan de inzet van deze groep migranten voor 
Nederland en dat van Noordoostpolder in het bijzonder; 

3. de website onnodig stigmatiseert en moreel verwerpelijk Is en voorbij gaat aan de 
inzet van de lokale overheid om ongewenste situaties door arbeidsmigranten te 
voorkomen en daar waar nodig handhavend op te treden, 

spreekt uit dat 
zij zich distantiëert van de website van de PVV; 

verzoekt het college 
1. zich eveneens te distantiëren van deze website en dit namens raad en college dit 

te melden aan de P W ; 
2. de P W te verzoeken het door hen opengestelde meldpunt, zoals omschreven op 

hun website, nlet van toepassing te verklaren voor overlast klachten vanuit de 
gemeente Noordoostpolder 

en gaat over naar de orde van de dag. 

Besluit: Verworpen 
V o o r : 13 GL, PvdA, GL, CU-SGP, ONS, PvvP, Droog (CDA), Veendrick (CDA), Kramer 

(CDA), Torenbeek (CDA) 
T e g e n : 16 PU, D66, VVD, Goos (CDA), Suelmann (CDA), Van der Velde (CDA) 

Ondertekening en naam: 
De fractie(s) van: 
GroenLInks 
PvdA 

Naam: 
Judo Bakker 
Rien van der Velde 

Handtekening: 

PvvP Helga Wiedijk 
Besluit gemeenteraad: Voor: 13 J Tegen: 16 Aangenomen / verworpen 


